
19 października w Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej odbyła się uroczystość z okazji jubileuszu
25-lecia działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Staszowie. Była to okazja do
zaprezentowania dotychczasowego dorobku placówki i jej pracy na przestrzeni dwudziestu
pięciu lat. To także okoliczność do podziękowań, gratulacji oraz życzeń.

Jubileusz  rozpoczęła  powitaniem  gości  Pani  kierownik  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w
Staszowie,  Grażyna  Borycka,  która  poprowadziła  całość  wydarzenia.  Spotkanie  w  Pałacu  w
Wiśniowej zgromadziło wielu gości, którzy przybyli na jubileusz wraz z życzeniami. Kierownik ŚDS
przypomniała historię placówki i jej aktywność w ciągu ostatnich 25 lat. Na wydarzenie specjalnie
przygotowano kilkuminutową prezentację, na której zawarto zdjęcia z wyjątkowymi momentami z
życia staszowskiego Domu Samopomocy. Projekcja była udokumentowaniem tego, jak wiele zmieniło
się w staszowskiej placówce. Były to chwile wzruszenia zarówno dla pracowników, podopiecznych,
jak i  osób i  instytucji  wspierających ŚDS. Kierownik podkreśliła,  że nie byłoby to możliwe bez
wsparcia władz miasta oraz instytucji i ludzi wspierających, dzięki którym placówka może się nadal
rozwijać.  

Podopieczni  ŚDS  od  lat  biorą  czynny  udział  w  życiu  społecznym  i  kulturalnym  Staszowa.
Organizowane są dla nich m.in. warsztaty i olimpiady sportowe. Dzięki organizatorom i instytucjom
wspierającym m.in. Publicznej Bibliotece Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, czy Staszowskiemu
Ośrodkowi Kultury, uczestnicy posiadają także przestrzeń, w której mogą wyrażać się artystycznie.
Każda z tych dziedzin aktywności  ma na celu udowodnienie,  że różnego rodzaju bariery,  które
powoduje niepełnosprawność można przełamać.   

25-lecia Środowiskowemu Domu Samopomocy w Staszowie pogratulował włodarz miasta Leszek
Kopeć i zastępca burmistrza Ewa Kondek. Burmistrz wyraził podziękowania za stworzenie przyjaznej
przestrzeni dla osób z zaburzeniami psychicznymi, empatię, wrażliwość, wyrozumiałość i szacunek w
stosunku do nich, poprzez wprowadzanie nowatorskich metod pracy terapeutycznej i organizowanie
różnorodnych warsztatów i projektów, troskę o integrację społeczną i udział w życiu publicznym
uczestników ŚDS. W ramach wdzięczności za całokształt pracy oraz szczególne zaangażowanie w
pracę socjalną przekazano od władz miasta na ręce kierownik ŚDS, kwiaty i list gratulacyjny.

Gratulacje wraz z upominkami na ręce kierownika staszowskiego Domu Samopomocy przekazały
również: dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Staszów, Ewa Cygan, kierownik Centrum
Integracji  Społecznej,  Agnieszka  Adwent,  kierownik  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Staszowie,
Renata Śledź, kierownik Placówki Wsparcia Dziennego Świetlica „Jutrzenka”, Justyna Górska-Sekuła,
dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury, Anna Gogola, a także proboszcz Parafii św. Bartłomieja,
ks. Szczepan Janas.

Następnie  w  imieniu  starosty  staszowskiego,  Józefa  Żółciaka  wystąpiła  Anna  Ogórek,  dyrektor
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Staszowie.  Odczytała,  a  następnie  przekazała  list
gratulacyjny na ręce kierownik ŚDS życząc kolejnych sukcesów i dalszego rozwoju placówki.

Po przekazaniu gratulacji  i  kwiatów,  zaproszeni  goście  wysłuchali  występu wokalnego jednej  z
uczestniczek ŚDS, pani Lidii Jaros.

Na  zakończenie  części  oficjalnej,  wszystkich  gości  zaproszono  do  obejrzenia  wystawy  prac
własnoręcznie wykonanych przez uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Staszowie.













































Zdjęcia: Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Pałac Kołłątajów w Wiśniowej



 


